

عنوان مقاله:

بررسی و مقایسه وضعیت ایمنی و بهداشتی فضاها و اماکن ورزشی دبیرستان های شهرستان بندر عباس با شرایط استاندارد از دیدگاه معلمان تربیت بدنی

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی علوم ورزشی ، تربیت بدنی و سلامت اجتماعی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

سید محمد انصاری - دکترای مدیریت و برنامه ریزی ورزشی پردیس بین الملل کیش دانشگاه تهران

حامد محمدی نسب - دانشجوی دکترای مدیریت ورزشی اوقات فراغت و تفریحات سالم پردیس بین الملل کیش دانشگاه تهران

مریم سادات مهدی اسلام - دانشجوی دکترای مدیریت بازاریابی و رسانه های ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

خلاصه مقاله:

هدف از پژوهش حاضر، بررسی و مقایسه وضعیت ایمنی و بهداشتی فضاها و اماکن ورزشی دبیرستان های شهرستان بندر عباس با شرایط استاندارد از دیدگاه معلمان تربیت بدنی بود. جامعه آماری این تحقیق شامل کلیه تاسیسات و اماکن ورزشی دبیرستان های دخترانه و پسرانه شهرستان بندر عباس (به استثنای استخرها) و معلمان تربیت بدنی این دبیرستان ها در سال 1398 است که 87 دبیرستان به صورت تصادفی طبقه ای به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. اطلاعات مورد نیاز در مورد ایمنی و بهداشت اماکن و فضاهای ورزشی دبیرستان های بندر عباس به صورت حضوری و با تکمیل چک لیست ها توسط معلمان تربیت بدنی همان دبیرستان ها گردآوری شد. در این تحقیق برای جمع آوری داده ها از دو چک لیست ایمنی و بهداشت اماکن ورزشی استفاده شد که پیش از این توسط فرزام (1388) استاندارد شده است. از آزمون t تک نمونه ای برای مقایسه اماکن ورزشی مربوط به دبیرستان های شهرستان های بندر عباس با استانداردها استفاده شد. نتایج نشان داد که تأسیسات و ساختمان اماکن سرپوشیده ورزشی دبیرستان های شهرستان بندر عباس با توجه به ملاک های ده گانه جایگاه تماشاگران، ورودی و خروجی ها، وضعیت حفاظ ها، تابلوها و علائم راهنما، وضعیت بنا، وضعیت نور و صوت، سرویس های بهداشتی، رختکن و دوش ها، تهویه و دماساز و کمک های اولیه در مقایسه با استانداردها تفاوت معنی داری دارند. همچنین نتایج تحقیق حاضر نشان داد بین وضعیت ایمنی و بهداشتی مناطق فعالیت اماکن ورزشی (فوتسال، هندبال، والیبال، بسکتبال و بدمینتون) از نظر شاخص های سطوح، حریم مناطق فعالیت، جایگاه تماشاچیان و غیره، در دبیرستان های شهرستان بندر عباس تفاوت معنی داری با استانداردها وجود دارد. به طور کلی، می توان نتیجه گرفت که اماکن ورزشی دبیرستان های شهرستان بندر عباس از نظر تمامی مؤلفه های مورد بررسی نسبت به استانداردها در سطح پایینی قرار دارند که این مسئله ضرورت تجدیدنظر و اصلاح وضعیت خطرزا را در اماکن ورزشی نشان می دهد.

کلمات کلیدی:

ایمنی و بهداشت، اماکن ورزشی، آموزش و پرورش، دبیرستان های بندر عباس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1147097>

